
UNIONE MONTANA
“SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI”

Comuni di Asiago, Enego, Foza, Gallio, Lusiana-Conco, Roana, Rotzo
Via Stazione 1 - 36012 Asiago (VI)

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE
N. 221 DEL 11-11-2020

- AREA ECONOMICO FINANZIARIA -

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1
POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE  ESPERTO IN
GESTIONE E RENDICONTAZIONE DEI FONDI COMUNITARI A TEMPO PARZIALE (18 ORE)
E DETERMINATO (24 MESI) CON POSSIBILITA' DI CONVERSIONE A TEMPO PIENO.
APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA FINALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Oro Sergio

IL RESPONSABILE DI AREA

VISTA la Delibera di Giunta n. 52 del 03.08.2017 con la quale si è provveduto alla riorganizzazione della
pianta organica dell’Ente con l’articolazione in aree funzionali;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento sulle procedure concorsuali, approvato con delibera di Giunta dell’Unione n. 28  del
02.05.2018;

VISTA la delibera di Giunta n. 28 del 20.03.2019 avente per oggetto: “Modifica articolazione della dotazione
organica  dell’Unione Montana Spettabile Reggenza dei Sette Comuni”

CONSIDERATO che nell’Area Giuridico Amministrativa dell’Ente è stato previsto il servizio relativo agli
istituti giuridici del personale;

VISTO il decreto n. 18 del 31.12.2020 del Presidente dell’Unione montana, con il quale il dott. G. Taibi,
Segretario dell’Ente, è stato nominato responsabile dell’Area Giuridico Amministrativa dell’Unione montana
Spettabile Reggenza dei Sette Comuni;

PRESO ATTO che il Segretario – Responsabile dell’Area Giuridico Amministrativa non risulta essere più in
servizio, tramite convenzione, presso questo Ente dal 02.10.2020;

VISTO il Decreto n. 19 del 31.12.2019 di conferma della nomina del Vice Segretario dell’Unione Montana
fino al 31.12.2022;

VISTO il Decreto n. 14 del 31.12.2019  di conferma  della nomina del titolare di posizione organizzativa
dell’Area Economico Finanziaria fino al 31.12.2022;

PRESO ATTO:
. che con determinazione n. 133 in data 15.07.2020 del Responsabile dell’Area Giuridico Amministrativa è
stato approvato il bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di un posto di Istruttore
Direttivo – Amministrativo Contabile – esperto in gestione e rendicontazione dei fondi europei – di
categoria giuridica D1 con contratto a tempo parziale (18ore) e determinato (24 mesi) con possibilità di
conversione a tempo pieno;



. che il bando è stato pubblicato all’Albo Pretorio dell’Unione Montana dal 16.07.2020 al 17.08.2020 e per
estratto, sulla Gazzetta Ufficiale, Quarta Serie Speciale – Concorsi n. 55 del 17.07.2020, e che il termine per
la presentazione delle domande era stato fissato entro il 17.08.2020;

. che con determinazione n. 169 dell’8.09.2020 del Responsabile dell’Area Giuridico Amministrativa si è
provveduto in merito all’ammissione dei candidati le cui domande sono pertanto risultate regolari e
conformi alle disposizioni del bando;

. che con la determinazione di cui al punto precedente sono state inoltre spostate a data da destinarsi le
date di espletamento del concorso originariamente previste dal bando;

Rilevato che le prove di concorso si sono svolte secondo il seguente calendario:
. Prova scritta e Prova pratica : lunedì 19.10.2020;

. prova orale: lunedì 26.10.2020;

RICHIAMATA la nota prot. n. 3078 del 16.10.2020 del Presidente dell’Unione Montana con la quale è stato
invitato il sottoscritto Vice Segretario – Responsabile dell’Area Economico Finanziaria ad assumere la
presidenza della Commissione di concorso e di nomina della medesima;

VISTA la Determinazione n. 201 del 16.10.2020 con la quale è stata nominata la suddetta Commissione;

RILEVATO che la Commissione esaminatrice ha esaurito il proprio compito ed ha consegnato i verbali delle
operazioni di concorso;

PRESO ATTO che per quanto sopra indicato il presente provvedimento debba essere assunto da parte del
Vice Segretario – Responsabile dell’Area Economico Finanziaria al fine completare l’iter connesso alla
procedura di concorso;

VISTI i verbali della Commissione Giudicatrice  n. 1, n. 2 e n. 3 in data 19.10.2020;

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice n. 4 in data 26.10.2020 con il quale veniva tra l’altro
formulata la graduatoria finale con il  seguente esito:

Cognome Nome 1̂ Prova
Scritta

2̂ Prova
Pratica

Titoli Prova
Orale

TOTALE Classifica

AZZOLIN FABIO 22,4 22 2,3 21 67,7 1

Vista la delibera di Giunta dell’Unione n. 2 del 31.01.2020 con la quale è stato approvato per il triennio
2020-2022 il Piano per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza;

Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” approvato con DPR n. 62 del 16 aprile 2013 e il
“ Codice di comportamento dei dipendenti dell’Unione Montana  ai sensi dell’art. 54 del D. Lgs 165/2001;

Visto il D.  Lgs n. 267/2000 , Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, e ss.mm.ii;

DETERMINA



di approvare i verbali dei lavori trasmessi dalla Commissione per l’espletamento delle procedure del1.
“Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo
Amministrativo Contabile – Esperto in gestione e rendicontazione dei fondi comunitari  - cat. D1, a
tempo parziale (18 ore) e determinato (24 mesi), con possibilità di conversione in tempo pieno” dai
quali risulta la seguente graduatoria finale di merito:

Cognome Nome 1̂ Prova
Scritta

2̂ Prova
Pratica

Titoli Prova
Orale

TOTALE Classifica

AZZOLIN FABIO 22,4 22 2,3 21 67,7 1

di procedere alla pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio informatico dell’Unione2.
Montana secondo le procedure e i termini di Legge;

Di demandare ad un successivo atto l’assunzione del candidato risultato primo in graduatoria previo3.
espletamento degli adempimenti a ciò necessari;

di procedere alla pubblicazione dei dati connessi al presente provvedimento sul sito web dell’Unione4.
Montana Spettabile Reggenza dei Sette Comuni, sezione "Amministrazione trasparente".

Asiago, lì 11-11-2020
IL RESPONSABILE DI AREA

Oro  Sergio


